
 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  
M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 607 006 617   IČO: 45212341       
 www.sokolmohelnice.cz e-mail: sokolmohelnice@seznam.cz       č.ú.:35-5916640297/0100  
 
 

- 1 - 

 

     

 

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY 

Tělocvičné jednoty Sokol Mohelnice 

konané dne 26. 3. 2019 v 18:00 hodin 

 

  

Program 

 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Jmenování zapisovatele 

3. Volba mandátové, návrhové a volební komise a volba 

ověřovatelů zápisu 

4. Zpráva o činnosti jednoty za uplynulé období 

5. Zpráva o splnění úkolů z Valné hromady 2018 

6. Zpráva o hospodaření jednoty za rok 2018 

7. Zpráva kontrolní komise 

8. Zpráva mandátové komise 

9. Odstoupení dosavadního výboru a kontrolní komise 

10. Volba starosty, členů výboru jednoty, náčelnice, 

náčelníka, kontrolní komise, včetně náhradníků 

11. Volba  delegátů a jejich náhradníků  na VH župy, volba   

vyslanců a náhradníků 

12. Plán činnosti na rok 2019 - 2021 

13. Diskuze 

14. Návrh na usnesení a jeho schválení 

15. Závěr 

 

 

 

 

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:sokolmohelnice@seznam.cz


 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  
M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 607 006 617   IČO: 45212341       
 www.sokolmohelnice.cz e-mail: sokolmohelnice@seznam.cz       č.ú.:35-5916640297/0100  
 
 

- 2 - 

 

 

 

1) Zahájení a schválení programu 

Valnou hromadu jednoty zahájil starosta bratr Vladimír Daněk ml. a to v 18:00hod. Přivítal 

všechny přítomné členy T.J. Sokol Mohelnice, oddílové delegáty, kontrolní výbor a starostu 

župy Severomoravské 41 bratra Jiřího Sobotíka. Bratr Daněk všechny informoval, že jsme se 

sešli, abychom zhodnotili uplynulé období, vyhodnotili úkoly, které uložila loňská volební 

Valná hromada, stanovily si úkoly na další období a zejména provedli volbu starosty, 

místostarosty, jednatele, výboru, kontrolní komise a vyslanců do župního výboru. 

Poté seznámil přítomné s programem Valné hromady. Jelikož nebyl žádný další návrh na nový 

bod programu, dal starosta jednoty hlasovat o tom, zda se dnešní Valná hromada bude tímto 

programem řídit.  

Valné hromada tento program jednohlasně schválila.  

Hlasování:  Pro: 32   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

2) Jmenování zapisovatele 

Zapisovatelem byla navrhnuta sestra Monika Matějová, což bylo Valnou hromadou schváleno. 

Hlasování:  Pro: 31   Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

3) Volba mandátové, návrhové komise, volební komise a ověřovatele zápisu. 

Bratr Vladimír Daněk navrhl valné hromadě na základě stanov ČOS sloučení návrhové a 

mandátové komise pro tuto valnou hromadu a zároveň navrhl, aby členové této komise byli i 

ověřovatelé zápisu. Valná hromada toto jednohlasně schválila.  

Hlasování:  Pro: 32   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Do návrhové, mandátová komise a ověřovatelé zápisu byli navržení: 

 

sestra Renata Semlerová, Tereza Strupková, Eva Pirklová 

 

Valná hromada jednohlasně schválila navrhované členy komisí. 

 

Hlasování:  Pro: 32   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:sokolmohelnice@seznam.cz


 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  
M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 607 006 617   IČO: 45212341       
 www.sokolmohelnice.cz e-mail: sokolmohelnice@seznam.cz       č.ú.:35-5916640297/0100  
 
 

- 3 - 

 

 
 
 

Do volební komise byli navrženi:  

 

Sestra Blanka Švecová, Radomír Urbášek, Miroslav Švec. 

 

Všichni navržení byli hlasováním do komisí schváleni. 

 

Hlasování:  Pro: 32   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

 

4) Zpráva o činnosti T.J. Sokol Mohelnice za uplynulé období 

 

Bratr Vladimír Daněk přednesl zprávu o činnosti za uplynulé období viz. příloha 1 k tomuto 

zápisu. 

 

Dále postupně všichni předsedové oddílů, případně jejich zástupci, seznámili Valnou hromady 

o činnosti oddílů za rok 2018 

 

 

 

5) Zpráva o splnění úkolů z Valné hromady 2018 

Starosta jednoty informoval přítomné o stavu úkolů, které byly uloženy Valnou hromadou 

2018. Tyto úkoly byly splněny následovně: 

- Výboru jednoty, výborům jednotlivých oddílů a výboru odboru všestrannosti 

naplňovat úkoly dané plánem činnosti T.J. Sokol Mohelnice na léta 2018 - splněno 

- Oddílům jednoty do konce října 2018 předložit výboru plán činnosti oddílů na rok 

2019 - nesplněno 

- Výboru jednoty a oddílům zlepšit péči o mládež a zajistit náborem nové mladé členy 

- nesplněno 

- Výboru jednoty zlepšit podmínky pro trenéry v oddílech při práci s mládeží, 

například zvýšením dotací do dobře pracujících oddílů s mládeží - splněno 

- Výboru jednoty a oddílům zabezpečit větší komerční využití ploch Sokola v centru 

města - splněno  

- Připravit plán oprav a investic pro rok 2018 - splněno 

- Výboru jednoty a oddílům zvýšit propagaci sokolu na školách - nesplněno 

- Udržet kladnou finanční bilanci - splněno 

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:sokolmohelnice@seznam.cz


 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  
M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 607 006 617   IČO: 45212341       
 www.sokolmohelnice.cz e-mail: sokolmohelnice@seznam.cz       č.ú.:35-5916640297/0100  
 
 

- 4 - 

 

- Získat stabilní sponzory - nesplněno 

- Výboru jednoty vyhodnotit systém účtování matriálu a rozhodnou, zda ponechat 

stávající, nebo tento systém změnit, např. účtovat materiál na jednotu a ne na oddíly 

- nesplněno 

- Výboru jednoty vyhodnotit systém placení školení oddílových vedoucích a stanovit, 

zda zůstane stávající, nebo tato školení bude platit přímo - splněno 

- Výboru jednoty připravit a zorganizovat vybudování chodníku od vstupu do  areálu 

k vstupu do sokolovny kolem „kotelny“ - splněno 

- Předsedům oddílů vychovávat a připravovat nové cvičitele a trenéry - nesplněno 

- Výboru jednoty připravit a zorganizovat opravu fasády sokolovny ze strany 

venkovního areálu - nesplněno 

 

 

6) Zpráva o hospodaření T.J. Sokol Mohelnice za uplynulé období. 

Bratr Vladimír Daněk přednesl zprávu o hospodaření za uplynulé období. Hovořil o 

hospodaření T.J. Sokol Mohelnice jako celku a dále předložil zástupcům jednotlivých oddílů 

výsledné zprávy o hospodaření za rok 2018.  

Dále starosta jednoty všechny přítomné seznámil s tím, že oproti roku 2017 spotřeba energií 

celkem rapidně klesla a to zejména díky velké úspoře na ceně plynu, kdy jsme se jako jednota 

zapojily do elektronické soutěže s městem Mohelnice a dalšími obcemi a organizacemi. 

Upozornil však na to, že je třeba stále pravidelně kontrolovat spotřebu energií a zbytečně 

neplýtvat. Celkové hospodaření tedy bylo: 

Náklady 2018: 1.709.084,-Kč 

Výnosy 2018:  1.832.289,-Kč  

7) Zpráva kontrolní komise. 

Předseda kontrolní komise bratr Ladislav Karger informoval Valnou hromadu o své činnosti.             

Kontrolní komise provedla podrobnou kontrolu hospodaření jednoty. Součástí kontroly byl 

rozbor účetní uzávěrky, kontrola vedení pokladny, přehlednost a zařazení jednotlivých účetních 

a pokladních dokladů viz příloha 2 Zpráva kontrolní komise a příloha 3 Protokol kontroly.   

Valná hromada svým hlasováním vzala na vědomí zprávu kontrolní komise a schválila finanční 

uzávěrku za rok 2018 a to jednohlasně 

Hlasování:  Pro: 32   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:sokolmohelnice@seznam.cz


 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  
M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 607 006 617   IČO: 45212341       
 www.sokolmohelnice.cz e-mail: sokolmohelnice@seznam.cz       č.ú.:35-5916640297/0100  
 
 

- 5 - 

 

8) Zpráva mandátové komise. 

Předsedkyně mandátové komise sestra Jarošová informovala Valnou hromadu, že bylo pozváno 

38 delegátů s hlasem rozhodujícím, přítomno je 32 delegátů, což je 84% viz příloha 4 Zpráva 

mandátové komise a příloha 5 Prezenční listina. Na základě tohoto výsledku bylo oznámeno, 

že Valná hromada je usnášeníschopná. 

 

9) Odstoupení dosavadního výboru jednoty a kontrolní komise 

Starosta jednoty jménem svým a jménem celého výboru T.J. Sokol Mohelnice oznámil Valné 

hromadě, že odstupují ze všech funkcí. 

Předseda kontrolní komise oznámil jménem všech členů kontrolní komise, že odstupují. 

 

10) Volba starosty, místostarosty, jednatele, členů výboru jednoty, kontrolní komise, 

včetně náhradníků na období 2019, 2020, 2021. 

Předsedkyně volební komise sestra Blanka Švecová předložila návrh volebního řádu a návrhy 

do jednotlivých funkcí jednoty a provedla volby.  

Valná hromada jednohlasně schválila, že veškerá volba proběhne veřejným hlasováním. 

Hlasování:  Pro: 32   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Valná hromada na základě předložených návrhů zvolila: 

         Pro  Proti Zdržel se 

a) Starostu jednoty:  Jaroslav Švec   31 0 1 

b) Místostarostu jednoty: Hana Rozsypalová   31 0 1 

c) Jednatele jednoty:  Renata Semlerová  31 0 1 

d) Náčelníka:   Zdenek Zajíček  31 0 1 

e) Předsedu odboru sportu: Jiří Stefanidis  31 0 1 

f) Vzdělavatele:   Tereza Strupková  31 0 1 

g) Hospodáře:   Pavel Karafiát  31 0 1 

h) Náhradníky výboru:  Radomír Urbášek  31 0 1 

Lenka Štěpánová  32 0 0 

i) Kontrolní komisi:  Ladislav Karger  31 0 1 

     Jarmila Vybíralová  31 0 1 

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:sokolmohelnice@seznam.cz


 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  
M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 607 006 617   IČO: 45212341       
 www.sokolmohelnice.cz e-mail: sokolmohelnice@seznam.cz       č.ú.:35-5916640297/0100  
 
 

- 6 - 

 

Renata Hvězdová  32 0 0 

 

 

 

11) Volba delegátů a jejich náhradníků na Valnou hromadu Župy a volba vyslanců a 

náhradníků do výboru Župy  

Se souhlasem Valné hromady byla volba provedena  ,,en block“ 

Valná hromada zvolila tři vyslance do župního výboru s náhradníkem: 

 

• Jaroslav Švec,   

• Hana Rozsypalová,  

• Jiří Stefanidis  

 

Náhradník:  Zdenek Zajíček 

 

Hlasování:  Pro: 32   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Valná hromada zvolila pět delegátů na župní valnou hromadu a jednoho náhradníka: 

 

• Jaroslav Švec,   

• Hana Rozsypalová,  

• Jiří Stefanidis  

• Zdenek Zajíček 

• Tereza Strupková 

 

Náhradník: Renata Semlerová 

 

Hlasování:  Pro: 32   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

12) Plán činnosti na rok 2019 a roky 20120, 2021 

Bratr Daněk ml. seznámil přítomné s návrhem činnosti T.J. Sokol Mohelnice na léta 2019, 2020 

a 2021. Je rozdělen na tři části a to: 

• Oblast sportovní 

• Oblast ekonomiky, majetku, investic a údržby 

• Oblast společenských vztahů a propagace 

Plán činnosti je samostatná příloha 6 Plán činnosti 2019  tohoto zápisu. 

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:sokolmohelnice@seznam.cz


 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  
M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 607 006 617   IČO: 45212341       
 www.sokolmohelnice.cz e-mail: sokolmohelnice@seznam.cz       č.ú.:35-5916640297/0100  
 
 

- 7 - 

 

 

 

 

 

13) Diskuse. 

 

 

Prvním příspěvek do diskuse měl starosta župy bratr Jiří Sobotík.  

- Nejdříve poděkoval všem přítomným za vynikající práci a podporu sokola nejen 

v Mohelnici.  

- Dále seznámil Valnou hromadu s tím, že náš termín akce Mohelnický Vandr 

koliduje s tradiční turistickou akcí, která se koná v městě Zábřeh a požádal, zda by 

nešlo tento termín změnit. Bylo mu odpovězeno, že ne, jelikož akce naši jednoty je 

organizovaná společně s oddílem turistiky a je již vše zabezpečené.  

- Bratr Sobotík dále vyzdvihl turnaj judo ČOS, který se koná v Mohelnici a poděkoval 

všem organizátorům.  

- Vyzdvihl také založení nového mládežnického volejbalového oddílu.  

- Připomněl zejména vedoucím oddílů, že v letošním roce Olomoucký kraj vyhlásil 

dotační oddíl na opravy sportovišť a tělocvičen ve výši až 70%.  

- Na závěr pozval členy naší jednoty na přebor sokolských žup v atletickém čtyřboji, 

který se bude konat 21.9.2019 v Zábřehu. 

 

Druhý příspěvek měla sestra Eva Pirklová 

- Oznámila Valné hromadě, že oddíl volejbalu v letošním roce připraví provozní řád 

venkovního areálu sokolovny. Jakmile bude zpracován, předloží oddíl volejbalu 

tento návrh provozní řádu výboru jednoty ke schválení 

- Sestra Pirklová oznámila, že pro letošní rok oddíl volejbalu nebude stavět na 

venkovním areálu venkovní trampolínu. Nabídla, že pokud bude mít kdokoliv 

zájem, může tuto trampolínu postavit a zabezpečit její využívání. 

 

Posledním příspěvek do diskuse měl nově zvolený starosta mohelnické jednoty bratr Švec 

- Nejdříve poděkoval dosavadnímu starostovi bratru Daňkovi za odvedenou práci pro 

mohelnickou jednotu  

- Všem přítomným slíbil, že s nově zvoleným výborem budou pokračovat v činnosti 

tak, aby naplnili cíle stanovené Valnou hromadou a nadále rozvíjeli TJ. Sokol 

Mohelnice tak, jak se to dělo doposud.  

- Všem předsedům oddílů připomněl, že se musí více zajímat o dotační tituly, které 

jsou vyhlašované obcemi, krajem, ministerstvy, či firmami, a sami musí být 

aktivnější v podávání žádostí o tyto dotace. 

 

 

14) Návrh na usnesení a jeho schválení 

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:sokolmohelnice@seznam.cz


 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  
M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 607 006 617   IČO: 45212341       
 www.sokolmohelnice.cz e-mail: sokolmohelnice@seznam.cz       č.ú.:35-5916640297/0100  
 
 

- 8 - 

 

 
 

1. Valná hromada schvaluje 
1.1.  Zprávu o činnosti jednoty za uplynulé období 

1.2.  Zprávu o hospodaření jednoty za rok 2018 

1.3.  Roční uzávěrku za zdaňovací období 2018 

1.4. Plán činnosti na rok 2019-2021 
 

2. Valná hromada bere na vědomí 
2.1.  Zprávu kontrolní komise 

2.2.  Zprávu mandátové komise 
 

3. Valná hromada volí 
3.1.   Starosta jednoty    Jaroslav Švec 

3.2.   Místostarosta jednoty    Hana Rozsypalová 

3.3.   Jednatel jednoty    Renata Semlerová 

3.4.   Náčelník:     Zdenek Zajíček  

3.5.   Předseda odboru sportu:   Jiří Stefanidis  

3.6.   Vzdělavatel:     Tereza Strupková  

3.7.   Hospodář:     Pavel Karafiát  

3.8.   Náhradník výboru:    Radomír Urbášek  

Lenka Štěpánová  

3.9.   Členové kontrolní komise   Ladislav Karger 

Renata Hvězdová 

Jarmila Vybíralová 

3.10. Vyslanci do župního výboru   Jaroslav Švec 

Hana Rozsýpalová 

Jiří Stefanidis 

3.11. Náhradník      Zdenek Zajíček 

3.12. Delegáti na župní VH    Jaroslav Švec 

Hana Rozsypalová 

Jiří Stefanidis 

Zdenek Zajíček 

Tereza Strupková  

3.13. Náhradník     Renata Semlerová 

 

 
 

4.  Valná hromada ukládá 
4.1.   Výboru jednoty, výborům jednotlivých oddílů a výboru odboru všestrannosti  

naplňovat úkoly dané plánem činnosti T.J. Sokol Mohelnice na léta 2019 - 21 

4.2.   Oddílům jednoty do konce října 2019 předložit výboru plán činnosti oddílů na  

rok 2020 

4.3.   Výboru jednoty a oddílům zlepšit péči o mládež a zajistit náborem nové mladé  

členy 

4.4.   Výboru jednoty zlepšit podmínky pro trenéry v oddílech při práci s mládeží,  

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:sokolmohelnice@seznam.cz


 T ě l o c v i č n á  j e d n o t a  S o k o l  
M o h e l n i c e  

 nám. Tyrše a Fügnera 1, 789 85 Mohelnice Tel  +420 607 006 617   IČO: 45212341       
 www.sokolmohelnice.cz e-mail: sokolmohelnice@seznam.cz       č.ú.:35-5916640297/0100  
 
 

- 9 - 

 

například zvýšením dotací do dobře pracujících oddílů s mládeží 

4.5.   Výboru jednoty a oddílům zabezpečit větší komerční využití ploch Sokola  

v centru města 

4.6.   Výboru jednoty a oddílům zvýšit propagaci sokolu na školách 

4.7. Připravit plán oprav a investic pro rok 2019-2021 

4.8.           Udržet kladnou finanční bilanci 

4.9.   Získat stabilní sponzory 

4.10. Výboru jednoty zorganizovat sokolskou akci pro členy jednoty v roce 2019 

4.11. Výboru jednoty vyhodnotit systém účtování matriálu a rozhodnou, zda  

ponechat stávající, nebo tento systém změnit, např. účtovat materiál na jednotu 

a ne na oddíly 

4.12. Výboru jednoty zorganizovat a provést výměnu molitanu v jámách v tělocvičně 

4.13. Výboru jednoty zorganizovat a provést opravu fasády ze strany vnitřního  

 areálu a dokončit opravu fasády ze strany náměstí Tyrše a Fügnera 

4.14. Výboru jednoty vyhodnotit systém placení školení oddílových vedoucích a  

 stanovit, zda zůstane stávající, nebo tato školení bude platit přímo jednota 

 

 

Usnesení Valné hromady TJ. Sokol Mohelnice ze dne 26.3.2019 bylo jednohlasně schváleno. 

 

 

Hlasování:  Pro: 32   Proti: 0   Zdržel se: 0 

    

14)Závěr 

Bratr Daněk poděkoval všem delegátům za aktivní a disciplinovaný přístup k jednání valné 

hromady, poděkoval hostům za účast a valnou hromadu ukončil. 

 

Zapsal:   Monika Matějová ……………………………………… 

 

Zápis ověřili:   Renata Semlerová ……………………………………… 

   Tereza Strupková ……………………………………… 

   Eva Pirklová  ……………………………………… 

 

Starosta jednoty:  Jaroslav Švec   ……………………………………… 

http://www.sokolmohelnice.cz/
mailto:sokolmohelnice@seznam.cz

